
нийслэлийн 
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

оны ^ с а р ы исарын _^~өдөр Дугаар Улаанбаатар хот

г п
“Улаанбаатар чуулга” ОНӨТҮГ-ын 

эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг 
тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
12 дугаар сарын 21-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 153,637,893.26 /нэг зуун тавин гурван сая зургаан зуун 
гучн долоон мянга найман зуун ерэн гурван төгрөг хорин зургаан мөнгө/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс 
хасахыг “Улаанбаатар чуулга” ОНӨТҮГ /Р.Мөнхсайхан/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 13 нэр төрлийн 
9,009,200 /есөн сая есөн мянга хоёр зууу/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг 
байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн 
зохих журмын дагуу устгах, 50 нэр төрлийн 144,628,693 /нэг зуун дөчин дөрвөн сая 
зургаан зуун хорин найман мянга зургаан зуун ерэн гурван/ төгрөгийн бүртгэлийн 
үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, 
өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж 
ажиллахыг “Улаанбаатар чуулга” ОНӨТҮГ /Р.Мөнхсайхан/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

ДА1 е т д . __М.БАЯРАА

115060001497



Данснаас хасах эргэлтийн бус хөрөнгийн жагсаалт

Нийслэлийн Өмчийн а1шглалт, удирдлагын газрын
даргын .. .4 ^ о н ы  . . . Ж :  ?сарын  ^ ... . өдрийн

......................щ ф г .  .'.. тушаалын хавсралт

Байгууллагын нэр: " Улаанбаатар чуулга" ОНӨТҮГ

дд Эд хөрөнгийн нэр

А
ш

иг
ла

са
н

жи
л

хэ
мж

их
 

нэ
гж

То
о 

хэ
м

жэ
э

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан
элэгдэл

ҮЛДЭГДЭЛ
үнэ

ЭБХХХ
комиссын
хурлын

шийдвэр

1 Сотргеззог НтНег 8 ш 1 650,000.00 650,000.00 650,000.00 0 татах

2 Товгор үсгэн хаяг 
1пЪгта1юп 6 ш 1 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0 устгах

3 Зөөврийн компьютер 8 ш 1 1,800,000 1,800,000 00 1,800,000.00 0 татах
4 Ёочин хөгжим 12 ш 1 450,000.00 450,000.00 450,000.00 0 татах
5 Гэрлийн пульт 8 ш 1 1,450,391.00 1,450,391.00 1,450,391.00 0 татах

6 Гэрэл ПдМзку Ш 0  мазО 5 ш 8 5,060,000 40,480,000.00 40,480,000.00 0 татах

7 Давхаруудын тайлбартай 
самбар 6 ш 1 800,000 800,000.00 800,000.00 0 устгах

8 Дотуур станц 8 ш 10 600,000 6,000,000.00 6,000,000.00 0 татах
9 Индүү 8 ш 1 409,900 409,900.00 409,900.00 0 татах
10 Кварцын гэрэл 8 ш 4 465,000 1,860,000.00 1,860,000.00 0 татах
11 Микрофоны хөл 5 ш 10 153,890 1,538,900.00 1,538,900.00 0 татах
12 Микрофоны хөл 8 ш 12 60,000 720,000.00 720,000.00 0 татах
13 Мульт кабел 5 ш 1 4,070,000 4,070,000.00 4,070,000.00 0 татах

14 Суурин компьютер А5ЕР 4 ш 4 1,006,500 4,026,000.00 4,026,000.00 0 татах

15 Суурин компьютер ӨЕИ 4 ш 1 1,179,800 1,179,800.00 1,179,800.00 0 татах

16 Тайзны гэрэл 1_ес1 Рагзап 
64 8 ш 8 589,500 4,716,000.00 4,716,000.00 0 татах

17 Тайзны урд прожектор 
СИ9-19 8 ш 4 635,000 2,540,000.00 2,540,000.00 0 татах

18 Угаалгын машин 8 ш 1 249,900 249,900.00 249,900.00 0 татах
19 Хөгжмийн яамны гэрэл 8 ш 10 765,200 7,652,000.00 7,652,000.00 0 татах
20 Хөдөлгөөнт гэрэл 8 ш 8 2,700,000 21,600,000.00 21,600,000.00 0 татах

21 Хяналтын дэлгэц МК- 
9323А 8 ш 2 300,000 600,000.00 600,000.00 0 татах

22 Цан бөмбөрийн 1
3 ш 1 311,928 311,928.26 311,928.26 0 татах

23 Утааны аппарат 1
3

ш 1 500,000 500,000.00 500,000.00 0 татах

24 Спичка гэрэл 
ОМХЗООО\А/ 8 ш 2 483,000 966,000.00 966,000.00 0 татах

25 Таблет 5 ш 10 1,204,500 12,045,000.00 12,045,000.00 0 татах

26 Ном уншдаг дижитал 
таблет 5 ш 6 799,700 4,798,200.00 4,798,200.00 0 татах

27 Байгууллагын дотуур 
холбоо 8 ш 1 2,000,000 2,000,000.00 2,000,000.00 0 татах

28 Номын сангийн 
хяналтын хаалга 5 ш 1 2,860,000 2,860,000.00 2,860,000.00 0 татах

Тоног төхөөрөмжийн нийтдүн 126,674,019.26 126,674,019.3
1 Өндөр шкаф 14 ш 2 281,200 562,400 562,400 0 устгах
2 Бүргэд хаалга 9 ш 1 104,000 104,000 104,000 0 татах
3 Босс сандал 8 ш 1 289,900 289,900 289,900 0 татах
4 Дарга ширээ 8 ш 1 658,900 658,900 658,900 0 устгах
5 Дугуйтай сандал даргын 5 ш 1 240,900 240,900 240,900 0 татах
6 Жижиг сейф 10 ш 2 33,087 66,174 66,174 0 татах
7 Тоос сорогч мангас 8 ш 2 249,000 498,000 498,000 0 татах
8 Тумбочка бор 12 ш 2 119,900 239,800 239,800 0 устгах
9 Тумбочка шар ЭЗ 4 ш 1 227,400 227,400 227,400 0 устгах
10 Ширээ туслах 4 ш 1 444,400 444,400 444,400 0 устгах
11 Ширээ хүрэн бор 12 ш 1 289,900 289,900 289,900 0 устгах
12 Эвлүүлдэг тоглоом 5 хос 3 250,800 752,400 752,400 0 устгах



13 Эвхэгддэг сандал 5 ш 30 42,900 1,287,000 1,287,000 0 татах
14 Эвхэгддэг хана 5 хос 10 173,800 1,738,000 1,738,000 0 татах
15 Эвхагддэг ширээ 5 ш 30 128,700 3,861,000 3,861,000 0 татах
16 Эргэдэггүй хар сандал 8 ш 3 59,900 179,700 179,700 0 татах

Тавилга эд хогшлын дүн 11,439,874 11,439,874 0
1 Үнэгэн үстэй малгай 9 ш 4 160,000 640,000 640,000 0 татах
2 Алтан говь Эм 8 ш 5 450,000 2,250,000 2,250,000 0 татах
3 Алтан говь Эр 8 ш 5 450,000 2,250,000 2,250,000 0 татах
4 Бөөгийн хувцас 12 ш 4 150,000 600,000 600,000 0 татах
5 Булган үстэй тоорцог 9 ш 1 200,000 200,000 200,000 0 татах

6
Үсэн эмжээртэй хүрэн 
ҮҮЖ

9 ш 5 180,000 900,000 900,000 0 татах

7 Гутал цэнхэр хээтэй шар
зп 9 ш 1 150,000 150,000 150,000 0 татах

8 Гутал цэнхэр дуу эр 9 ш 1 150,000 150,000 150,000 О татах
9 Гэрэг бор ногоон дээл 9 ш 5 300,000 1,500,000 1,500,000 0 татах

10 Малгай эмэгтэй дуучны 9 ш 2 100,000 200,000 200,000 0 татах

11 Нөмрөг цагаан үсэн 9 ш 1 180,000 180,000 180,000 0 татах

12 Рок биелгээ /дээл эр, эм/ 9 ш 2 250,000 500,000 500,000 0 татах

13 Рок биелгээ /малгай эр, 
эм/ 9 ш 2 60,000 120,000 120,000 0 татах

14 Солист эр дээл 9 ш 2 400,000 800,000 800,000 0 татах

15 Солист эрэгтэй цагаан 
дээл 9 ш 1 450,000 450,000 450,000 0 татах

16 Удирдаачын хар фраг 9 ш 1 550,000 550,000 550,000 0 устгах
Бусад үндсэн хөрөнгийн дүн 11,440,000 11,440,000

1 Өмчийн бүртгэлийн 
программ 8 ш 1 180,000 180,000 180,000 0 устгах

2 Вэб сайт 13 ш 1 1,404,000 1,404,000 1,404,000 0 устгах
Программ хангамжийн нийтдүн 1,584,000 1,584,000 0

1 10н зохиолын бичлэг ш 1 2,500,000 2,500,000 2,500,000 0 устгах
Бусад биет бус хөрөнгийн дүн 2,500,000 2,500,000
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 153,637,893.26 153,637,893.26 -

Устгах хөрөнгө 9,009,200.00 9,009,200.00
Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 144,628,693.26 144,628,693.26


